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
ciou sua renúncia depois que o 
Tribunal Constitucional revelou 
na semana passada que ele vio-

sência. Segundo o primeiro bo­
letim de resultados transmitido 
ontem pelo Conselho Nacional 
Eleitoral, o PSUV obteve 90  das 
165 cadeiras, enquanto a oposi­
ção concentrada na Mesa da Uni­
dade Democrática (MUD) conse­
guiu 59 e o partido dissidente do 
chav ism o Pátria Para Todos 
(PFT), outras duas. Três represen­
tantes indígenas foram eleitos 
parlamentares. Na madrugada 
de ontem, faltavam ainda defi­
nir os vencedores em quatro cir- 
cunscrições, nas quais se dispu­
tam 11 cadeiras.

VALDRIN XHEMAJ /EFE

lou a Carta Magna ao ocupar 
simultaneamente a Presidên­
cia da República e a liderança da 
Liga Dem ocrática de Kosovo 
(LDK). Sejdiu assumiu a Presi­
dência em fevereiro de 2006, 
pouco depois da morte do pre­
sidente Ibrahim Rugova da então 
província sérvia.

ESTADOS UNIDOS

Homem 
mata família

Cinco pessoas foram mortas, 
entre elas quatro menores de 
idade, e outra ficou gravemen­
te fe r ida  na m adrugada de 
ontem, em Riviera Beach, sul 
da Flórida, por um homem que

I
 RÚSSIA

Ameaça 
de antraz

Autoridades decretaram es­
tado de em ergência em Us- 
penskaya, na região de Krasno- 

dar (sul da Rússia), onde, na 
semana passada, foi detecta­
do foco de antraz. A  porta-voz 
regional, Aliona Vnukova, ressal­
tou que, com o resultado das

teria se su ic idado depois do 
crime. Segundo os relatórios 
preliminares da polícia, o supos­
to assassino, Patrick Dell, matou 
sua ex-mulher e quatro meno­
res com idades entre dez e 15 
anos, provalvemente membros 
da mesma família, em sua resi­
dência em Riviera Beach. Um 
outro menor, que foi atingido 
por uma bala no pescoço, so­
breviveu ao ataque e foi envia­
do às pressas a um hospital.

medidas adotadas, "o foco foi 
localizado e foi possível im pe­
dir a propagação da doença". 
Vnukova acrescentou ainda que 
veterinários estão exam inan­
do o gado dos moradores de­
pois que, na sexta-feira, tive­
ram de ser sacrificados mais 
de 20 bois de uma fazenda que 
estavam infectados por antraz. 
Cerca de 30 trabalhadores que 
estiveram em contato com  os 
animais doentes foram postos 
em quarentena e cinco deles 
foram hospitalizados.

Labim/UFRN



PARA ANUNCIAR LIGUE: 4009-0200

IMÓVEIS

1.1 Candelária 1.1 Capim  Macio 1.1 Cidade Satélite 1.1

Apartamento 
Com pra e Venda

Areia Preta

1 Quarto

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofernan- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Bom

HENRIQUE VIEIRA- C.2704.17a 
Reg. F.3231 -4458/9115-6658. 
Cond Mirante das Dunas, andar 
alto, var, wc, sl p/2 amb, 3 sts s/1 
ste másler c/hidro, copa coz, 
desp, dep emp, 3 vgs de gar cob, 
slão lestas climatizado, qdra po- 
liesport, academia de ginást, slão 
de jogos, sauna, área lazer, port 
24 horas, gerador, 3 elev. R$ 570 
mil.

CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. www.caíolernan- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Ótimo 
apto, novo, 103m2, c/3 sts, sl p/2 
amb, esc, wc, coz, 1 vg gar, ótima

PERES & PERES IMÓVEIS-
C.1607. F.4006-0207. 2/4, 1 sl, 
coz, lavand, var, ár serv, chur- 
rasq, pise, 1 gar, 1 elev, 55m2. R$ 
145 mil. AV 02005.

+ de 3 Quartos

CAIO FERNANDES ■ C.1191. 
F.4008-0001. www.caiofeman- 
des.com.br. Plantão sábado/ 
dom/feriados das 8 às 17h. Ótimo 
Apto c/213m2,4/4 sd 2 sts, sl p/2 
amb, lavabo, coz c/arm, 2 vg gar, 
ár lazer. R$ 350 mil. à vista ou 
CEF. APV.18.888.

PERES & PERES IMOVEIS-
C.1607. F.4006-0207. 2/4, 2 sl, 
coz, lav, wc serv, churrasq, gar, sl 
fest, playg, 48m2 R$ 87.912,00. 
AV.02067.

Cidade Verde

3 Quartos

c/arm, lavabo, ár serv, 1 vg gar. 
R$180 mil. ávista. APV.18.869. APV.18,880. Cidade Alta

zer, ri$ id o  mu a visia. 
APV.18859.

2 Quartos + de 3 Quartos 1 Quarto
CAIO FERNANDES - C.1191. 
F.4008-0001. Plantão sábado/

PERES &  PERES IMÓVEIS-
C.1607. F.4006-0207. Apto c/vista 
p/o mar, andar alto, bem conserv, 
2/4 sd 1 st, 2 sis, coz, arm quarto, 
lav, dep emp, var, wc serv, ár/ 
serv, churr, pise, 2 elevs, sl festa, 
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